
	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  

Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

En	  quelle	  année	  naît	  Saint	  Louis	  ?	  

	  

A	  quel	  âge	  Saint	  Louis	  devient-‐il	  roi	  ?	  

	  

Que	  signifie	  "	  Saint	  Louis	  a	  été	  adoubé	  "	  ?	  

Où	  Saint	  Louis	  abrite	  t-‐il	  les	  reliques	  de	  la	  
crucifixion	  ?	  

Saint	  Louis	  est	  ...	  

	  

A	  quoi	  oblige	  la	  Grande	  Ordonnance	  de	  1	  256	  ?	  

	  

Saint Louis 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

Où	  Saint	  Louis	  part-‐il	  en	  croisade	  ?	  5 

Qu'instaure	  Saint	  Louis	  avec	  le	  traité	  de	  Paris	  
en	  1	  259	  ?	  

12	  ans	  
	  

11	  ans	  
	  

10	  ans	  

Où	  meurt	  Saint	  Louis	  ?	  

	  

10 

1214	  
	  	  	  	  

1209	  
	  

1226	  

Saint	  Chapelle	  

Note	  Dame	  

Sacré	  coeur	   Saint-‐Denis	  

Tunis	  

Carthage	  

	  

Quand	  la	  canonisation	  de	  Saint	  
Louis	  est-‐elle	  officialisée	  ?	  

Amérique	  

Inde	  

Egypte	  

Sa	  femme	  Maria	  et	  son	  fils	  Léo	  

Sa	  femme	  Olga	  et	  son	  fils	  Paulo	  
Paulo	  

Sa	  femme	  Lola	  et	  son	  fils	  Marco	  

Un	  roi	  de	  justice	  

Un	  roi	  bâtisseur	  

Un	  roi	  Chrétien	  

1296	  

1279	  

1297	  

	  

	  



	  

C'est	  l'époque	  où	  Picasso	  
peint	  des	  tableaux	  dont	  la	  
couleur	  principale	  est	  le	  
bleu.	  

Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

En	  quelle	  année	  naît	  Saint	  Louis	  ?	  

	  

A	  quel	  âge	  Saint	  Louis	  devient-‐il	  roi	  ?	  

	  

Que	  signifie	  "	  Saint	  Louis	  a	  été	  adoubé	  "	  ?	  

Où	  Saint	  Louis	  abrite	  t-‐il	  les	  reliques	  de	  la	  
crucifixion	  ?	  

Saint	  Louis	  est	  ...	  

	  

A	  quoi	  oblige	  la	  Grande	  Ordonnance	  de	  1	  256	  ?	  

	  

Saint Louis 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

Où	  Saint	  Louis	  part-‐il	  en	  croisade	  ?	  5 

Qu'instaure	  Saint	  Louis	  avec	  le	  traité	  de	  Paris	  
en	  1	  259	  ?	  

12	  ans	  
	  

11	  ans	  
	  

10	  ans	  

Où	  meurt	  Saint	  Louis	  ?	  

	  

10 

1214	  
	  	  	  	  

1209	  
	  

1226	  

Saint	  Chapelle	  

Note	  Dame	  

Sacré	  coeur	   Saint-‐Denis	  

Tunis	  

Carthage	  

	  

Quand	  la	  canonisation	  de	  Saint	  
Louis	  est-‐elle	  officialisée	  ?	  

Amérique	  

Inde	  

Egypte	  

Un	  roi	  de	  justice	  

Un	  roi	  bâtisseur	  

Un	  roi	  Chrétien	  

1296	  

1279	  

1297	  

	  

	  
Elle oblige tous les représentants du roi 
à rendre une justice équitable.	  

Saint Louis a été adoubé c'est-à-
dire qu'il a été fait chevalier.	  

Il instaure la paix entre la France et 
l'Angleterre.	  


